[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 августа 2021 года № 48

[bookmark: _GoBack]О порядке включения (зачета) в стаж государственной гражданской службы Республики Южная Осетия отдельных периодов замещения должностей, предусмотренных
Указом Президента Республики Южная Осетия от 30 июня 2021 года № 184
«Об исчислении стажа государственной гражданской службы Республики Южная Осетия для установления государственным гражданским служащим Республики Южная Осетия ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Республики Южная Осетия, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу
Республики Южная Осетия»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Во исполнение Указа Президента Республики Южная Осетия от 30 июня 2021 года № 184 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Республики Южная Осетия для установления государственным гражданским служащим Республики Южная Осетия ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Республики Южная Осетия, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Республики Южная Осетия» Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Установить, что включение (зачет) в стаж государственной гражданской службы периодов замещения должностей в организациях, указанных в подпункте «и» пункта 8 и подпункте «з» пункта 10 перечня периодов государственной службы и иных периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы Республики Южная Осетия для установления государственным гражданским служащим Республики Южная Осетия ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Республики Южная Осетия, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Республики Южная Осетия, утвержденного Указом Президента Республики Южная Осетия от 30 июня 2021 года № 184, осуществляется руководителем государственного органа, лицом, замещающим государственную должность Республики Южная Осетия, либо представителем указанных руководителя или лица, осуществляющими полномочия нанимателя от имени Республики Южная Осетия, а в случае необходимости – на основании заключения Министерства здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия по представлению представителя нанимателя.

2. В случае необходимости получения заключения Министерства здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия представление о включении (зачете) в стаж государственной гражданской службы Республики Южная Осетия отдельных периодов замещения должностей, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, вносится в Министерство здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия представителем нанимателя (с приложением нормативных правовых актов и положений (уставов), подтверждающих образование, организационно-правовой статус и функции организации, периоды замещения должностей в которой могут быть включены (зачтены) в стаж государственной гражданской службы Республики Южная Осетия) на основании письменного заявления государственного гражданского служащего.

3. Министерство здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия:
рассматривает представление, внесенное в соответствии с пунктом 2 настоящего Постановления, и письменно уведомляет представителя нанимателя о принятом решении;
дает разъяснения по вопросам применения перечня периодов государственной службы и иных периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы Республики Южная Осетия для установления государственным гражданским служащим Республики Южная Осетия ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Республики Южная Осетия, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Республики Южная Осетия, и порядка исчисления стажа государственной гражданской службы Республики Южная Осетия для установления государственным гражданским служащим Республики Южная Осетия ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Республики Южная Осетия, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Республики Южная Осетия, утвержденных Указом Президента Республики Южная Осетия от 30 июня 2021 года № 184.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия                                                                                          Г. Бекоев
image1.png